РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ
 КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.09.2021 года                              № 29-р
п. Олымский
О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах поселка

Олымский Касторенского района в

осенне-зимний период 2021-2022 г.г.
В соответствии с Планом основных мероприятий поселка Олымский Касторенского района Курской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах поселка Олымский
  Касторенского района в осенне-зимний период 2021-2022 гг. и в связи с предстоящим началом ледостава и подледного лова:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения поселка Олымский Касторенского района на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022гг.

2. Администрации поселка Олымский Касторенского района принять участие в мероприятиях направленных на обеспечение безопасности населения на водных объектах.

3. Директору МКУК «Олымская поселковая библиотека» (Поздняковой В.В.) и директору МКУК «Дом культуры» поселка Олымский (Шматовой Н.В.) провести мероприятия по   тематике " Опасность тонкого льда".
4.  Организовать информирование населения, направленное на предотвращение гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период.

5.        Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации поселка Олымский Касторенского района Болховских В.Г.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Олымский

Касторенского района                                                              П.И. Батраков
                                                                                                                            Утверждено

Распоряжением главы

                                                                                                                     поселка Олымский

Касторенского района

                                                                                                                      от 15.09.2021  № 29-р
План  мероприятий по обеспечению безопасности

 населения на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022гг.
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка и принятие к исполнению Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах поселка Олымский Касторенского района в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	до

10  ноября

2021 г.
	Администрация поселка Олымский Касторенского района

	2

Провести заседание штаба поселка Олымский Касторенского района с повесткой дня «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период»
	23  ноября 2021 г
	Глава поселка Олымский

Касторенского района

	3
	Организовать изготовление (установка) предупредительных и запретительных аншлагов
	до 25 ноября 2021г
	Администрация поселка Олымский Касторенского района

	4
	Провести уточнения мест массового выхода людей на лед
	до 25 ноября 2021г
	Администрация поселка Олымский Касторенского района

	5
	В учреждениях культуры поселка Олымский: МКУК «Олымская поселковая библиотека»  и МКУК «Дом культуры» поселка Олымский провести  мероприятия по правилам поведения на льду и воде, оказанию помощи утопающему
	ноябрь-декабрь

2021

	Директор МКУК «Олымская поселковая библиотека» Позднякова В.В. и директор МКУК «Дом культуры» поселка Олымский

Шматова Н.В.

	6
	Информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения  в период ледообразования, становления льда и в ледоход
	постоянно

с 18 ноября 2021 по март 2022
	Администрация поселка Олымский Касторенского района

	7
	Обеспечение безопасности населения при проведении спортивных (культурных) мероприятий на водных объектах муниципальных образований
	по заявкам организаторов
	Администрация поселка Олымский Касторенского района заинтересованные лица (по согласованию)

	8
	Обеспечение безопасности при проведении православного праздника Крещение Господне
	до 19 января

2022 г.
	Администрация поселка Олымский Касторенского района, заинтересованные лица (по согласованию)

	9
	Организация проведения профилактических работ ( рейдов) по предотвращению несчастных случаев на водных объектах муниципальных образований района
	С ноября 2021 -по март 2022

	Администрация поселка Олымский   заинтересованные лица (по согласованию)

	10
	Подведение итогов выполнения мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах поселка Олымский, Касторенского  района
	март 2022 г.
	Глава поселка Олымский Касторенского района